Affim

Ç

btD

úw R__)

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

COMPROVANTE(S) DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão n°2018.01.17.2

CNP3 N° 07.595.57210001-00
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223

r

4

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade• Pregão

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2018.01.17.2

Objeto da Licitação: Contratação de serviços funerários especializados a serem prestados
junto às famílias em estado de vulnerabilidade social, por intermédio da Secretaria de
Assistência Social do Município de Farias Brito/CE, conforme especificações constantes no
Edital Convocatório.

O(A) Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura Municipal de Farias Brito comunica aos interessados que no
dia 31 de Janeiro de 2018 às 14:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de
Licitação, localizada a Rua José Alves Pimentel, n° 87, Centro, Farias Brito - CE, estará recebendo
Envelopes de Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo
objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão
Permanete de Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito, no endereço acima mencionado, a
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores
informações poderão ser obtidas através do telefone (88)3544-1223.

Farias Brito/CE, 17 de Janeiro de 2018

Luclessian Calixto da Silva Alves
Pregoeiro(a) Oficial do Município

CNP] N° 07.595.57210001-00
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão N° 2018.01.17.2

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão N° 2018.01.17.2, cuja abertura está prevista para o dia 31 de Janeiro de 2018 às
14:00 horas, para o Objeto: Contratação de serviços funerários especializados a serem
prestados junto às famílias em estado de vulnerabilidade social, por intermédio da Secretaria
de Assistência Social do Município de Farias Brito/CE, conforme especificações constantes no
Edital Convocatório.

Farias Brito/CE, 17 de Janeiro de 2018.

Luclessian CalixbiÍva Alves
Responsável pela Publicação

CNP3 N° 07.595.57210001-00
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°0 13 1 FORTALEZA, 18 DE JANEIRO DE 2018

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara. Através da Comissão de licitação, comunica aos interessados que no dia 05 de fevereiro de 2018, às /? 	,

09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços n° 001118-TP-DW, cujo objeto é Prestação de serviços de consultoria técnica em controle (o
interno com fornecimento e manutenção de sistemas de controle junto às diversas secretaria do Município de Ocara-CE. Informações à Av. Coronel João
Felipe, n° 858, Centro. No horário de expediente ao público, ou pelo site: http://www.tce.ce.gov.brllicitacoes. Ocara-CE, 18 de janeiro de 2018. Antonio
Paz - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Qutxeramobim - Extrato de Contrato. Contratante: Secretaria de Saúde. Contratada: Edivan Borges de
Sousa - ME. Objeto: registro de preços para futuras e eventuais aquisições de oxigênio medicinal de uso Hospitalar para atender as Necessidades Diárias do
Hospital Regional Dr. Pontes Neto, através da Secretaria de Saúde de Quixeraniobim. Pregão Presencial n° 13.006/2017-02-PPRP. Valor Global do Contrato:
R$ 60.841,00 (sessenta mil e oitocentos e quarenta e um reais). Vigência: Até 31 de Dezembro de 2017. Data da Assinatura: 29 de Novembro de 2017.
Signatários: Rômulo Oliveira Coelho - Secretário de Saúde e Bruno de Sousa Borges.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão N° 2018.01.17.2. A Pregoeira Oficial do Município de Farias
Brito/CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: Contratação de serviços funerários especializados
a serem prestados junto às famílias em estado de vulnerabilidade social, por intermédio da Secretaria de Assistência Social do Município de Farias Brito/
CE. Data e Horário da Abertura: 31 de Janeiro de 2018, às 14:00 horas. Informações: (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 17 de Janeiro de 2018. Luclessian
Calixto da Silva Alves - Pregoeira Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato de Contrato. Contratante: Secretaria de Saúde. Contratada: Carlos Barros
Cavalcante. Objeto: locação de um imóvel situado na Rua Desembargador Américo Militão, N° 361-B, Centro, para o funcionamento do CAIQ, para atender
as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Quixeramobim. Dispensa n° 13.011/2017-DL. Valor Global do Contrato: R$ 24.021,36 (vinte e
quatro mil e vinte e um reais e trinta e seis centavos). Vigência: 12 (doze) meses. Data da Assinatura: 27 de Dezembro de 2017. Signatários: Rômulo Oliveira
Coelho - Secretário de Saúde e Carlos Barros Cavalcante.

*** *** ***
Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Farias Brito -Aviso de Licitação - Pregão N°2018.01.17.1. A Pregoeira Oficial do Município de Farias Brito/
CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: Contratação de empresa especializada no agenciamento
de viagem, compreendendo os serviços de reserva, emissão, remarcação e cancelamento de passagens aéreas e terrestres nacionais, para o atendimento
das necessidades de diversas Secretarias e Órgãos do Município de Farias Brito/CE. Data e Horário da Abertura: 31 de Janeiro de 2018, às 09:00 horas.
Informações: (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 17 de Janeiro de 2018. Luclessian Calixto da Silva Alves - Pregoeira Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato de Contrato. Contratante: Secretaria de Saúde. Contratada: Marum Simão. Objeto:
locação de um imóvel situado na Rua Dom Quintino, N° 127, Centro, para o funcionamento da vigilância a saúde, para atender as necessidades da Secretaria
de Saúde do Município de Quixeramobim. Dispensa n° 13.00912017 - DL. Valor Global: R$ 9.456,24 (nove mil e quatrocentos e cinquenta e seis reais e
vinte e quatro centavos). Vigência: 03 (três) meses. Data da Assinatura: 29 de Novembro de 2017. Signatários: Rômulo de Oliveira Coelho - Secretário de
Saúde e Marum Simão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Viçosa do Ceará comunica aos
interessados que no próximo dia 31 de janeiro de 2018, às 14:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 0312018-SEAG, cujo objeto
é a aquisição de gás liquefeito de petróleo e vasilhames para as Secretarias Municipais. O edital estará a disposição dos interessados nos dias úteis após
esta publicação nos sites: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios,  www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no
endereço Rua José Siqueira, n°396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 17 de janeiro de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato de Contrato. Contratante: Secretaria de Saúde. Contratada: Francisco Breno da
Silva Fernandes. Objeto: locação de um imóvel situado na Rua Cônego Aureliano Mota, N° 286-A, Centro, para o funcionamento do SOS, para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Quixeramobim. Dispensa ri? 13.01212017-DL. Valor Global do Contrato: R$ 16.788,48 (dezesseis mil
e setecentos e oitenta e oito reais e quarenta e oito centavos). Vigência: 12 (doze) meses. Data da Assinatura: 03 de Janeiro de 2018. Signatários: Rômulo
Oliveira Coelho - Secretário de Saúde e Francisco Breno da Siva Femandes.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Nova Russas - Aviso de Edital de Pregão n°. 00112018-PP-CNR - Tipo Menor Preço. Objeto: Prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de informática pertencentes a Câmara Municipal de Nova Russas-CE. Recebimento dos
envelopes de habilitação e propostas escritas: dia 30 de Janeiro de 2018, às 09:00hs, na sala de licitação da Câmara de Nova Russas situado na Rua Manoel
Peixoto 170, Centro. Informações: fone (88).3672.6371 segunda a sexta das 08:00 às 12:00h. Nova Russas - CE, 17 de Janeiro de 2018. Raquel de Sousa
Torres (Pregoeira).

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato de Contrato. Contratante: Secretaria de Saúde. Contratada: João de Assis Barros.
Objeto: locação de um imóvel situado na Vila Poço da Serra, Distrito de Uruquê, Quixeramobim, para o funcionamento do Posto de Saúde desta localidade,
atendendo as necessidades da Secretaria de Saúde deste Município. Dispensa n° 13.010/2017 —DL. Valor Global: R$ 4.201,32 (quatro mil e duzentos e um
reais e trinta e dois centavos). Vigência: 12 (doze) meses. Data da Assinatura: 16 de Novembro de 2017. Signatários: Rômulo de Oliveira Coelho - Secretário
de Saúde e João de Assis Barros.

*** *** ***
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Uman -Aviso de Licitação -Pregão n"2018.01.16.1. 0 Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Umari]
CE, torna público que estará realizando certame licitatório na modalidade Pregão n°2018.01.16.1, do tipo presencial, cujo objeto é a aquisição de gêneros
alimentícios destinados ao atendimento dos Programas de Distribuição de Merenda Escolar da Rede Pública de Educação do Município de Umari/CE.
Abertura: 05 de fevereiro de 2018 às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro, Umari/CE, no horário
de 08:00 às 12:00 horas. Umari/CE, 16 de janeiro de 2018. Ecivando Evangelista de Lima - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato Do terceiro Termo Aditivo ao Contrato N° 14.2201.0112015, Dispensa N°
14.2201.0112015 -DL Objeto: locação de imóvel para  funcionamento do anexo daE.E.F. José Mário Barbosa do Município de Quixeramobim. Contratante:
Secretaria de Educação, Ciência, tecnologia E Inovação. Contratado: Raimundo Nonato Dantas Femandes, O prazo contratual anteriormente pactuado será
prorrogado por mais 12 (doze) meses, a partir de 01 de janeiro de 2018 até 31 de dezembro de 2018. Assinatura: 19 de Dezembro de 2017. Signatários:
Fernando Ronny de Freitas Oliveira - Secretário de Educação e Raimundo Nonato Dantas Fernandes.

*** *5* *5*
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Iracema - Aviso de Adiamento. A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Iracema, comunica aos
interessados que a licitação na modalidade Pregão Presencial n° 1.150112018 - CMI, cujo objeto é: Contratação de prestação de serviços de assessoria
contábil, junto a Câmara Municipal de Iracema, conforme Anexo 1 do Edital, com data de abertura para 26 de janeiro de 2018 às 08:00 às, será realizada
no dia 31 de janeiro de 2018 às 08:00 hs. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 ás 11:00 horas, ,na
sede da Câmara Municipal na Rua Gervásio Holanda, si0  1254, Centro. Iracema - Ce. 17 de janeiro de 2018. Cícero Benigno Almeida Neto - Pregoeiro.

*** *** 5*5

1  4  ~

1 FSC
I

MISTO

1  9p1de*i0s
1
LFs°c12ea31

-.

—a:-
	;= U  . 	 - 1 . —, 	-- U .: 	 .

Ut 	I:!!I t:!: a  - W 2)  .

tWi 	 ( 	-n.
. 	 ] w 	 o

i;Ij: 	--  ~r  LU â> . 	r,,- tu; " Q c>., 	e 	'. 	 qZ 	 C  ~~- m &i ~ . ,«) ~Q . lx;i V  -n 	 .. 	1 . .

;2 	 uu  	 r
oZ o g. 	, 	 OOL. 1  :i 	 00 Og

oc:1,ct 	 C7 	fflt1til

;n!i

r•;Ç a 	 3u --------.. 	 D 	c 	U?N O 	 'u. (D 	 O 	ir- 3t 	o 	 -. 	o 	wo-b 	->

3U
,_ -1

N 	 4 	 Ø 	O0 	 4t 	 ,

c 	 &0a
 m
	O 	 °°°r 1 	 m :

	<j~ 	 . 1 I 	 dIUI! !U!II Ii!i 	-à ' fl
 ~ .

cda»

.€.
' 	.-* 	 Drnu 	 —°— ' 	 c-o M . 	, ) 	. 	. 	, 	 o 	c 	c 	— 	Q t 	 Ç, a 	 o « 	 'u 	0

CD ;

1

.

:rLi 	 jirnoo
M. 	Q
w

	. 	. 	 . 	 . 	 . 	Q- ~ - (D  0:  o 	. 	. 	-M W: l» . 	m. " 	.ti) 	. 	 . 	.W tu 	. 	- m W j . . .

no )ø.ao 	_zã 	 O3O 	O 	4oi 	o'

i 	. 	; 	 . 	. 	 .

1
. 	83

ih18 	 LU 	 ?OØ

!uf 	!hdW
	 . 	 . , i 	 Jli

' . 	i 	 :ili:u ...

o 	 'j 	 cot; 0r- 	 -'L 	-4,

II 	p:igi hUJh 	pi
to

HIii 	 8, ::
€ 	Q- 	 < 	 o;0.

1 	 hjHHflco

1
rn

o t i 	 ::
0 ilU :

1  44

e 	 -
	@ , c2 	 O()

' .-* 	 8(9 w
r 	 w<d .

1 	 Q 	 U::fl!}. 	 a'-uz 	 . 	 j

P.

(
	,

.... 	. 	. 	1

. 	 cflfli1 	j!; 	 1
 ... 	.

LI 	bP 	 u_r   L!'H 0.

% 	 Pi(_
l  ___ ____ 	 - 	*

1 	O

E 	 jr

v 	 L : 	 0g 	 :z3o 	 a
 cu te

:° QQ)
()) 	 •_(I)., 	 —zS' 	'4 C)lu ON

j 	o 	 :i1:p 	'1:;;E(ør 	 C)

' 	. 	Q) c 	 r-&,) u 	» 	cocij

\u 	 w ç_ _u t2

a;!
2 	 2 	E 	 E

o 	 i
: 	 r

,itl\ 	 1

.— 	 ouJc, 	w

:4;c 	 g;:: cr)c 	o I 	 ITI

C›
?° 	 :

ri
A6: 	 9

O 	 ci 	 cii 	 O 	O ci) 	 ri ii' ii 	 Cio 	 O li 	Ci

oco 	 ci 	 i 	 O<
' 	 0uiiZ

D A

'o 	 ' 	 ° O 	 O 	(ft0 	iiiO

_,;
E

.<Ç)

-. 	 cii 	 o 	 ° 	 ri

- 	 cor  i 0 	rcico 	 * O

N 6I ) 	 ci')oi 	 'i 	 i

,. 	O

ciO 	 'o 	 ci 	o 	 z::--- ~l: -  a Z 	 ci
 - 	.: . Fj .' ;0  ... . 	 ",.O, i ~~ ~ 	 "~:

 ii 	 .1

h ' 	 — — — 	— 	 -
Ci